
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: ESITO CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA 

A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE VETERINARIO, 
DISCIPLINA: SANITÀ ANIMALE (AREA A) – APPROVAZIONE GRADUATORIA E 
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 

 
 

 
Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 

 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F. Dott.ssa Lorella Biancifiori 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Silvana Cirincione 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO F.F. Dott.ssa Laura Francescato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Braglia Paola 
 
 
 
 
 

DECRETO n. 252 del 30/05/2019



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

 
Preso atto che: 

• con decreto n. 415 del 3/08/2018 è stato indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, 
per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Veterinario, disciplina: 
Sanità Animale (Area A); 

• il relativo bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia – 
serie inserzioni - n. 40 del 3/10/2018 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – 4^ serie 
speciale – n.84 del 23/10/2018; 

• il bando di concorso sopracitato, al quale è stata data la prescritta pubblicità e 
diffusione, prevedeva come scadenza per la presentazione delle domande il giorno 
22/11/2018 (entro le ore 12.00); 

• con i decreti n. 84 del 27/02/2019 e successivo di modifica n. 161 del 15/04/2019, è 
stata nominata la Commissione Esaminatrice incaricata di valutare gli aspiranti alla 
selezione in oggetto e sono stati pubblicati gli elenchi dei candidati ammessi, ammessi 
con riserva e non ammessi; 

 
Considerato che: 

• le prove della selezione in oggetto si sono svolte nelle giornate del 07/05/2019, 
14/05/2019, 21/05/2019 e 22/05/2019, come da verbali in atti, e che i risultati delle 
stesse sono stati pubblicati sul sito web di questa Agenzia; 

• i lavori della Commissione Esaminatrice si sono svolti nelle medesime giornate; 
• a seguito del lavoro svolto dalla Commissione Esaminatrice relativo alla valutazione dei 

titoli e delle prove concorsuali – scritta, pratica e orale – risulta la seguente graduatoria 
di merito, riportata nel verbale del 22/05/2019, agli atti: 

 
 

N. 
Progr. Nominativo Titoli 

(max 20) 
Prova 

scritta/30 
Suff. 21/30 

Prova 
pratica/30 

Suff. 
21/30 

Prova 
orale/20 

Suff. 
14/20 

Totale 

1 CAPPELLARI MIRKO 2,345 29 30 20 81,345 

2 HATHAWAY TRACY 1,465 29 28 20 78,465 

3 MOTTA CARLO 5,280 26 25 20 76,280 

4 CORNETTI STEFANO 0,085 26 30 20 76,085 

5 DALLOLI CHIARA 4,600 29 21 20 74,600 

6 GHILARDI DANILO 0,979 27 27 19 73,979 

7 POLLONI ALESSIA 1,551 22 30 20 73,551 

8 ALDI SAMUELE 0,480 26 28 19 73,480 

9 SALSI MARCELLA 0,355 26 28 19 73,355 

10 FRAQUELLI CRISTINA 6,890 23 29 14 72,890 

11 IZZI CHIARA 1,372 26 26 19 72,372 

12 FARINA ELENA 0,661 27 24 20 71,661 

13 TRESOLDI ENRICO TOMMASO 3,439 21 28 19 71,439 

14 PINTUS GIORGIA 3,402 22 28 18 71,402 

15 BIASI GIOIA 1,010 24 28 18 71,010 

16 FELICE VIVIANA 1,258 21 30 18 70,258 

17 CATELLA ALESSIA 3,181 26 21 20 70,181 

18 SFUNCIA ANTONIO 2,966 25 23 19 69,966 

19 AMORICO ANNA 1,412 27 24 17 69,412 

20 ANGELUCCI ALESSANDRA 2,593 23 25 18 68,593 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

21 BERETTI VALENTINO 2,438 22 28 16 68,438 

22 DI MARTINO VINCENZO MARIA 1,149 21 27 19 68,149 

23 AMBROSI VERA 3,947 21 24 19 67,947 

24 SOLDANO DEBORA ANNAMARIA 0,736 26 21 20 67,736 

25 LAZZARA FABRIZIO 1,980 23 24 18 66,980 

26 NUVOLI VALENTINA 1,915 25 21 19 66,915 

27 GIACOMELLI STEFANO 2,265 21 24 19 66,265 

28 TOCALLI MARCO 1,215 21 25 19 66,215 

29 VALICELLI ALESSANDRO 2,950 23 21 19 65,950 

30 ACQUARONE FRANCESCA 4,752 21 21 19 65,752 

31 MORELLI ALESSANDRA 1,545 21 27 16 65,545 

32 NACCARI VINCENZO  1,245 24 23 17 65,245 

33 TAMBURINI LUISA 1,178 21 25 18 65,178 

34 INNOCENTI MARCO 3,087 21 24 17 65,087 

35 VICENZI LUANA 1,237 22 22 19 64,237 

36 DELLA PERUTA ITALIA 0,765 25 21 16 62,765 

37 LOTTA GIANCARLO 2,452 21 21 18 62,452 

38 MADINELLI ROBERTO 2,558 21 21 14 58,558 
 
Preso atto della necessità di procedere all’approvazione dei verbali del 07/05/2019, 14/05/2019 
e 22/05/2019, agli atti, rassegnati dalla Commissione Esaminatrice e della relativa graduatoria; 
 
Ritenuto pertanto, sulla scorta di quanto sopra, di procedere all’assunzione a tempo 
indeterminato in prova, nel profilo di Dirigente Veterinario, disciplina di Sanità Animale (Area A) 
del Dr. Mirko Cappellari, nato il 30/10/1980 a Desenzano del Garda (BS), classificatosi al 1° 
posto della graduatoria di merito del concorso pubblico in oggetto, a decorrere dalla data 
indicata nel contratto individuale di lavoro, subordinando la definitiva nomina al superamento 
con esito positivo del periodo di prova contrattualmente previsto; 
 
Vista l’attestazione dell’UOC Servizio Economico-Finanziario in ordine alla regolarità contabile;  
 
Vista l’attestazione della dott.ssa Paola Braglia nella duplice veste di responsabile del 
procedimento amministrativo e di Dirigente responsabile UOC Gestione Risorse Umane, in 
ordine alla regolarità tecnica e alla legittimità del presente atto;  
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo f.f., Sanitario e Sociosanitario f.f.;  
 
 

D E C R E T A 
 
 

1. di approvare i verbali del 07/05/2019, 14/05/2019, e 22/05/2019, agli atti, rassegnati 
dalla Commissione Esaminatrice, dai quali risulta la graduatoria di merito di cui in 
premessa e con essi gli atti tutti della procedura concorsuale; 
 

2. di procedere all’assunzione a tempo indeterminato, nel profilo di Dirigente Veterinario, 
disciplina di Sanità Animale (Area A) del Dr. Mirko Cappellari, nato il 30/10/1980 a 
Desenzano del Garda (BS), classificatosi al 1° posto della graduatoria di merito del 
concorso pubblico in oggetto, a decorrere dalla data indicata nel contratto individuale di 
lavoro, subordinando la definitiva nomina al superamento con esito positivo del periodo 
di prova contrattualmente previsto; 
 
 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

3. di dare mandato agli uffici competenti di procedere alla liquidazione dei compensi 
spettanti ai componenti della Commissione Esaminatrice secondo la normativa vigente 
in materia; 

 
4. di dare atto che la conseguente spesa derivante dall’adozione del presente 

provvedimento è posta a carico dei Bilanci di competenza; 
 

5. di disporre, a cura dell’UOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, la pubblicazione 
all'Albo on-line ai sensi dell'art. 32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento 
UE 679/2016. 
 

 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino 


	Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino

